
 

Об установлении размера дохода, необходимого для признания граждан 
малоимущими на 2012 год по городскому округу Новокуйбышевск 

В соответствии со ст. 14 и ст. 49 Жилищного Кодекса Российской 
Федерации, ч. 8 ст. 4 Закона Самарской области «О жилище», учитывая 
величину прожиточного минимума в Самарской области в расчете на душу 
населения, данные о средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья по городскому округу Новокуйбышевск, с целью 
создания, нормативно-правовой базы для принятия на учет граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 
предоставляемых по договорам социального найма, руководствуясь ст. 29 
Устава городского округа Новокуйбышевск, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на 2012 год размер дохода, приходящийся на заявителя и 
каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), необходимый 
для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 
предоставляемых по договорам социального найма, в размере 1,9 прожиточного 
минимума в Самарской области в расчете на душу населения за расчетный 
период, равный одному календарному году, предшествующему месяцу 
обращения гражданина с заявлением о принятии на учет для предоставления 
жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору 
социального найма. 

2. Отделу аналитики и перспективного развития информационных 
ресурсов администрации городского округа Новокуйбышевск (Юдаков Д.В.) 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы городского округа А.Ю. Шамина. 

 


